
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

令和４年７月２７日 

お 客 さ ま  各 位 

宮城第一信用金庫 

 

職員の新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当金庫では７月２６日（火）、保春院前支店（仙台市若林区保春院前丁５番地）

に勤務する職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 必要な感染対策につきましては、所轄保健所の指導のもと実施しており、通常

通り営業を継続してまいります。 

 

記 

 

 １．感染者の概要 

 （１）感染者  保春院前支店職員１名 

 （２）経  緯  ７月２６日にＰＣＲ検査を受検し新型コロナウイルス陽性 

が判明 

           

 ２．当該職員の業務内容および勤務状況 

   当該職員の行動歴より、お客さまおよび当金庫職員において濃厚接触者

はおりません。また、７月２６日以降は出勤しておりません。 

 

 ３．対応内容 

   当該職員が勤務する店舗については消毒作業を終了しております。 

   役職員のマスク着用やうがい、手洗い等の感染予防および健康管理の徹

底を継続して参ります。 

 

当金庫では、お客さま並びに職員の安全確保を最優先に、関係機関と連携を図

りながら感染抑止に努めてまいりますので、お客さまには大変ご心配をおかけ

いたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

      宮城第一信用金庫 


